
 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.13 
 

Saldū                                                                  2023.gada 11.decembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 900. 

Sēdi atklāj plkst. 900. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS.  

 

Sēdē nepiedalās -  

Komisijas locekle I.VANAGA – attaisnojošu iemeslu dēļ (komandējumā). 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par investīciju projekta “Brocēnu PII "Varavīksne" energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesniegumu. 

2. Par Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu. 

3. Projektu darbu kopsavilkums. 

4. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”.  

5. PII “Mūsmājas” iesnieguma izskatīšana. 

6. Par izglītojamo ēdināšanas izdevumu segšanu 2024.gadā. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

7. Par saistošajiem noteikumiem Nr. …   “Grozījumi Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem””. 

8. Par telpu nomas maksas apstiprināšanu Avotu ielā 12, Saldū, Saldus novadā. 

9. Par Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē esošo debitoru parādu 

un pārmaksu dzēšanu. 

10. Biedrības “Mūsu ligzda” iesnieguma izskatīšana. 

11. Biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” iesnieguma izskatīšana. 

12. Par kapitālsabiedrības SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļu 

skaitlisko sastāvu. 

13. Par projekta ideju “Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam Saldus 

novadā, 1. kārta”. 

14. Par investīciju projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 

vides pieejamības nodrošināšanai Saldus novadā” iesniegumu. 

15. Par investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu iela 

4, Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu. 

16. Par grozījumu 2023. gada 23. februāra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Divu bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Saldus novada pašvaldībā” 

iesniegumu”. 

17. Par projektu “Zvaigznāja klase”. 

 

1.§ 

Par investīciju projekta “Brocēnu PII "Varavīksne" energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada dome 2023.gada 25.maijā pieņēma lēmumu “Par investīciju projekta 

“Brocēnu PII "Varavīksne" energoefektivitātes paaugstināšana” iesniegumu” (sēdes protokols 

Nr.7, 28.§), ar kuru nolēma atbalstīt pašvaldības sagatavoto  investīciju projekta “Brocēnu PII 

“Varavīksne” energoefektivitātes paaugstināšana” pieteikuma iesniegšanu atklātā projektu 

konkursā, atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 8.novembra noteikumiem Nr.709 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”. 

Saldus novada pašvaldībā 2023. gada 22. novembrī saņemts Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras (turpmāk- CFLA) Atzinums Nr. 39-2-10/7364 “par projekta iesnieguma Nr. 

1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/012 nosacījumu izpildi”, kurā aģentūra sniedz atzinumu par aģentūras 

lēmumā ietverto nosacījumu izpildi, apstiprinot projekta iesniegumu ar Atveseļošanas un noturības 

mehānisma (turpmāk – AF) finansējumu EUR 741 750,00 (septiņi simti četrdesmit viens tūkstotis 

septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi) apmērā. CFLA Atzinumā norādīts, ka izmaksas EUR 

387 208,88 apmērā identificējamas kā ārpus projekta jeb projekta neattiecināmās/ neiekļaujamās 

izmaksas 

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-175. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada decembris - 2025. gada decembris. 

Mērķis: Investīciju projekta mērķis ir uzlabot Saldus novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Varavīksne” ēkas un infrastruktūras energoefektivitāti, lai samazinātu ikgadējo primāro 

enerģijas patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupījumu.  



 

Projekta ietvaros tiks ieviesti siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinoši pasākumi pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes un siltumnoturības uzlabošanai: 

1. Projekts paredz ieguldījumu pašvaldības ēkā un projekta īstenošanas rezultātā nodrošina 

primārās enerģijas samazinājumu par 47,27%, kas ir 123625 kWh/gadā. 

2. Papildus darbības jauda, kas tiks iegūta uzstādot saules paneļus, ir 0,011 MW. Enerģija, 

kas gadā saražota ar projektā iekļautajām iekārtām, 100 % apjomā tiks izmantota ēkas 

pašpatēriņam. 

3. Plānotais CO2 emisijas apjoma samazinājums projekta īstenošanas rezultātā ir 5,214 CO2 

ekvivalenta t/gadā. 

Plānotais izmaksu samazinājums uz vienu pakalpojuma saņēmēju būs 32%, ko plānots sasniegt 

2026.gadā. 

Galvenās aktivitātes: 

1) būvdarbi; 

2) būvuzraudzība; 

3) autoruzraudzība; 

4) publicitātes pasākumi. 

Projekta izmaksas: kopējās izmaksas EUR 1 284 726,38. Projekta attiecināmās izmaksas EUR 

897 517,50, kur Atveseļošanas fonda finansējums ir EUR 741 750,00, bet pašvaldības finansējums 

ir EUR 155 767,50. Ārpus projekta (neattiecināmās/ neiekļaujamās) izmaksas EUR 387 208,88.  

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa 

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. -2028. gadam rīcības virziena RV11 “Publiskā infrastruktūra, 

klimatnoturība un enerģētika” uzdevumam U34 “Paaugstināt pašvaldības īpašumu 

energoefektivitāti”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 11-34 “Brocēnu PII "Varavīksne" 

energoefektivitātes paaugstināšana”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu 

un 22.punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kā arī uz 2022.gada 8.novembra Ministru 

kabineta noteikumi Nr. 709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas 

“Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu 

tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

Izdarīt šādus grozījumus Saldus novada domes 2023.gada 25.maija lēmumā 

“Par investīciju projekta “Brocēnu PII "Varavīksne" energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesniegumu” (sēdes protokols Nr.7, 28.§): 

1. Izteikt lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 1 284 726,38 (viens 

miljons divi simti astoņdesmit četri tūkstoši septiņi simti divdesmit seši euro 38 centi) 

apmērā, kur attiecināmās izmaksas EUR 897 517,50 (astoņi simti deviņdesmit 

septiņi tūkstoši pieci simti septiņpadsmit euro 50 centi), bet ārpus projekta jeb 

neattiecināmās izmaksas EUR 387 208,88 (trīs simti astoņdesmit septiņi tūkstoši 

divi simti astoņi euro 88 centi)”; 

2. Izteikt lēmuma 3. punktu šādā redakcijā: 



 

“3. Lai nodrošinātu finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai, projekta 

līdzfinansējumam un finansējumu projektā iekļautajām ārpus projekta esošajām jeb 

neattiecināmajām izmaksām, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 987 269,25 

(deviņi simti astoņdesmit septiņi tūkstoši divi simti sešdesmit deviņi euro 25 centi) 

apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2026. gada martam”; 

3. Izteikt lēmuma 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Nodrošināt finansējumu projektā iekļautajām ārpus projekta esošajām jeb 

neattiecināmajām izmaksām līdz EUR 387 208 (trīs simti astoņdesmit septiņi 

tūkstoši divi simti astoņi euro 00 centi) apmērā no pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļiem 2024. un 2025. gadā, to paredzot kā kapitālieguldījumu Saldus novada 

pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas budžeta sadaļā.” 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai 

 

 

2.§ 

Par Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošo noteikumu Nr.14 “Saldus novada 

pašvaldības nolikums” 9.punkta 9.13.apakšpunkts nosaka: “Atsevišķu pašvaldības funkciju, 

brīvprātīgo iniciatīvu vai uzdevumu pildīšanai, vai pašvaldības administratīvās teritorijas 

pārvaldīšanai, dome no deputātiem, valsts pārvaldes iestāžu pilnvarotiem pārstāvjiem, 

pašvaldības administrācijas pārstāvjiem un pašvaldības iedzīvotājiem izveido komisijas un nosaka 

to skaitlisko sastāvu:  9.13. budžeta un ekonomikas komisiju septiņu locekļu sastāvā”, un minēto 

saistošo noteikumu 12.punkts nosaka, ka: “Komisiju … darbību reglamentē domes apstiprināts 

nolikums”. Atbilstoši jaunākajiem grozījumiem normatīvajos aktos ir pārskatīts un sagatavots 

jauns Saldus novada domes kultūras un tūrisma komisijas nolikums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Saldus novada domes 2023.gada 27.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.14 “Saldus novada pašvaldības nolikums” 12.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Apstiprināt Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijas nolikumu 

(Nolikums pielikumā). 

 
Lēmums nosūtāms: Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijai, Administratīvajai 

nodaļai 

 

 

 

 

 

 



 

3.§ 

Par projektu darbu kopsavilkumu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Attīstības nodaļas, Juridiskās nodaļas Iepirkumu daļas un Finanšu nodaļas speciālisti ir 

apkopojuši informāciju par visiem Saldus novada pašvaldības 2024.gadā īstenojamiem 

projektiem, to finansējumu un citu aktuālo informāciju. 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Apstiprināt 2024.gadā īstenojamo Saldus novada pašvaldības projektu 

sarakstu (saraksts pielikumā). 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai 

 

4.§ 

Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saskaņā ar Finanšu ministra 12.12.2022. rīkojumu Nr. “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” ir izstrādāts pašvaldības budžets 2023.gadam. 866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” ir izstrādāts Saldus novada pašvaldības budžets 2023.gadam. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē ir: … izdot saistošos 

noteikumus … par pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Saistošo 

noteikumu par pašvaldības budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību budžetiem", kā arī 

47.panta pirmā daļa nosaka, kādā kārtībā saistošie noteikumi tiek izsludināti un kad stājas spēkā. 

Pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.pantā 

noteiktām prasībām, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumos Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktais 

– katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada 

domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 



 

Lēmumu nosūtāms:  Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis” un VARAM 

 

5.§ 

Par PII “Mūsmājas” iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Brocēnu PII “Mūsmājas” 28.11.2023. iesniegums ar 

lūgumu piešķirt papildus finanšu līdzekļus siltummezgla avārijas seku likvidēšanai 1441.23 EUR 

apmērā.   

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Brocēnu PII “Mūsmājas” Siltummezgla avārijas seku 

likvidēšanai 

1 441.00 

  Kopā 1 441.00 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Brocēnu PII “Mūsmājas” 

 

6.§ 

Par izglītojamo ēdināšanas izdevumu segšanu 2024.gadā 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Sakarā ar to, ka pašreizējie ēdināšanas līgumi ar ēdinātājiem ir noslēgti līdz 2024.gada 

1.jūnijam, lai savlaicīgi sagatavotu iepirkumu dokumentāciju par ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanu Saldus novada izglītības iestādēs no 2024.gada 1.septembra un, lai Saldus novada 

pašvaldības 2024.gada budžeta sagatavošanas procesā varētu precīzāk plānot finansējumu, ir 

nepieciešams pieņemt lēmumu par to vai tiks mainīti izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumi 

Saldus novada pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Nepārskatīt izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumus Saldus novada 

pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai 

 

7.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr. …   “Grozījumi Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem”” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 



 

 Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, pašvaldības aģentūras 

sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

Saldus novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” (turpmāk – Aģentūra) ir 

pārskatījusi Saldus novada domes 2021.gada 22.jūlija saistošos noteikumus Nr. 17 “Par Saldus 

novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem” (turpmāk – Noteikumi 

Nr. 17). Pamatojoties uz to, ka Noteikumu Nr.17 maksas pakalpojumu pozīcijas bija saistītas ar 

Eiropas Sociālā fonda finansējumu Deinstitucionalizācijas īstenošanas projekta ietvaros, kurš 

beidzas 2023.gada 31.decembrī, nepieciešams veikt Noteikumu Nr.17 Aģentūras sniegto 

pakalpojumu maksas izmaiņas. 

Aģentūra ir sagatavojusi grozījumus Noteikumos Nr. 17, paredzot papildināt un aktualizēt 

Noteikumus Nr.17 un tā pielikumu “Saldus novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

maksas pakalpojumu cenrādis”. 

 Pamatojoties uz likuma Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. … “Grozījumi Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem” (noteikumi pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmums nosūtāms: Oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”, p/a “Sociālais dienests”, 

Administratīvajai nodaļai  

 

8.§ 

Par telpu nomas maksas apstiprināšanu Avotu ielā 12, Saldū, Saldus novadā 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus pilsētas pārvaldes iesniegums ar lūgumu noteikt 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai (VSAA) nomātajās telpās Avotu iela 12, Saldus, Saldus 

novads, telpu nomas maksu EUR 1.15 no 01.01.2024. līdz 31.12.2026. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta a) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.2.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt šādu telpu nomas maksu Saldus pilsētas pārvaldes nedzīvojamās 

telpās: 
Nr. 

p.k. 
Adrese 

Maksa par kvm / mēnesī 

bez PVN (EUR) 

1. Ēkas Avotu ielā 12, Saldus, Saldus novads 1.stāva 

biroja telpas 
1,15 

 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Saldus pilsētas pārvaldes vadītāju. 
 



 

Lēmums nosūtāms: Saldus pilsētas pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

9.§ 

Par Saldus novada pašvaldības grāmatvedības 

 uzskaitē esošo debitoru parādu un pārmaksu dzēšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187. punkts paredz:  “Prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem 

ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā 

arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus”, 

līdz ar to ir nepieciešams domes lēmums, lai izslēgtu no pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

debitoru parādus un izslēgtu no Saldus novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

grāmatvedības uzskaites debitoru parādus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un uz 2018.gada 

13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izslēgt no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru 

parādus 78.89 euro (septiņdesmit astoņi euro 89 centi) apmērā par zemes nomu un 

ar to saistītās kavējuma naudas: 

… 

 

2. Izslēgt no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru 

pārmaksas 9,97 euro (deviņi euro 97 centi) apmērā par zemes nomu: 
… 

 

3. Izslēgt no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru 

parādus 1 555.20 euro (viens tūkstotis pieci simti piecdesmit pieci euro 20 centi) 

apmērā par īres, komunālajiem pakalpojumiem: 
… 

 

4. Izslēgt no Saldus novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

grāmatvedības uzskaites debitoru parādus 7 639.24 euro (septiņi tūkstoši seši simti 

trīsdesmit deviņi euro 24 centi) apmērā: 

  … 

 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, p/a “Sociālais dienests” 
 

 

 

 

 



 

10.§ 

Par biedrības “Mūsu ligzda” iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “Mūsu ligzda” 03.12.2023. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 04.12.2023. ar Nr.5449) ar lūgumu izvērtēt iespējas 

atbalstīt biedrību transportlīdzekļa iegādē ar 3000 eiro vai nodot tās lietošanā pašvaldībai 

piederošu transportlīdzekli nelielu kravu un cilvēku pārvadāšanai. 

Pašvaldību likuma 3.pants nosaka Pašvaldības kompetenci:  

“(1) Pašvaldības kompetenci nosaka ārējie normatīvie akti un saskaņā ar likumu noslēgtie 

publisko tiesību līgumi. 

(2) Publisko tiesību jomā pašvaldība īsteno: 

1) autonomo kompetenci - autonomās funkcijas un brīvprātīgās iniciatīvas, kas tiek 

īstenotas kā autonomās funkcijas; 

2) uzdoto kompetenci - deleģētos pārvaldes uzdevumus”; 

Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 2.pants nosaka, ka:  “Pašvaldību budžetu mērķis ir 

noteikt un pamatot, kāds līdzekļu apjoms tām nepieciešams ar likumu noteikto funkciju, uzdevumu 

un brīvprātīgo iniciatīvu izpildei periodā, kuram šie līdzekļi ir paredzēti”. 

Savukārt, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta “Pienākums likumīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu” pirmajā daļā noteikts, ka: 

“(1) Publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura 

rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai” un 10.panta pirmā daļa  

nosaka, ka: “(1) Publiska persona, izņemot likumos vai Ministru kabineta noteikumos īpaši 

paredzētus gadījumus, nedrīkst dāvināt (ziedot) finanšu  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noraidīt biedrības “Mūsu ligzda” iesniegumu un nepiešķirt finansējumu 

transportlīdzekļa iegādei no Saldus novada pašvaldības 2023.gada budžeta 

līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: …  

 

11.§ 

Par biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” iesnieguma 

izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” 

01.12.2023. iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 01.12.2023. ar Nr.5426) ar 

lūgumu iespēju robežās finansiāli atbalstīt vēsturnieces Aijas Piļkas grāmatas “Dvietes 

nesaprastais ģēnijs” izdošanu. 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 



 

 

 Noraidīt biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” iesniegumu un 

nepiešķirt finansējumu grāmatas “Dvietes nesaprastais ģēnijs” izdošanai no Saldus 

novada pašvaldības 2023.gada budžeta līdzekļiem. 

 
Lēmums nosūtāms: … 

 

12.§ 

Par kapitālsabiedrības SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS” valdes locekļu 

skaitlisko sastāvu 
(ziņo: K.OSIS, pašvaldības izpilddirektors) 

 

Ar 2021. gada 30. novembra  Saldus novada domes  lēmuma “Par Saldus novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību: SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „BROCĒNU SILTUMS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību „SALDUS SILTUMS” un 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „SALDUS NAMU PĀRVALDE” reorganizācijas uzsākšanu” 

(sēdes protokols Nr.20, 33.§) 2.6.apakšpunktu, kurā tika noteikts, ka pēc kapitālsabiedrību 

reorganizācijas veikšanas, iegūstošās kapitālsabiedrības SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, 

valde tiek veidota 3 (trīs) valdes locekļu sastāvā.  

Lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „SALDUS KOMUNĀLSERVISS”, 

reģistrācijas numurs 48503000219,  valdes darbību un lēmumu pieņemšanas efektivitāti,  kā arī 

sekmētu pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju, pašvaldības izpilddirektors, kā 

kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvis, ierosina izdarīt izmaiņas iepriekš minētās 

kapitālsabiedrības valdes skaitliskajā sastāvā un turpmāk noteikt valdi 1 (viena) valdes locekļa 

sastāvā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66.panta pirmās daļas 3.punktu, uz Komerclikuma 210.panta pirmo daļas 4.punktu un uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Noteikt pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „SALDUS 

KOMUNĀLSERVISS”, reģistrācijas numurs 48503000219,  valdi 1(viena) valdes 

locekļa sastāvā. 

 

2. Uzdot pašvaldības kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim – 

Saldus novada pašvaldības izpilddirektoram, pieņemt attiecīgus lēmumus un veikt 

nepieciešamās procesuālās darbības, lai nodrošinātu lēmuma 1.punkta izpildi. 

 
Lēmums nosūtāms:  SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS”,  Pašvaldības izpilddirektoram, 

Finanšu nodaļai un Iekšējā audita un kontroles nodaļai 

 

13.§ 

Par projekta ideju “Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam 

Saldus novadā, 1. kārta” 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 



 

 

Saldus novada pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu no Kurzemes plānošanas reģiona 

iesniegt  projekta ideju atbilstoši “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 

vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” 

1. kārtas nosacījumiem. 

Projekta mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un palielināt privāto 

investīciju apjomu pilsētu funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmām. 

Lai nodrošinātu pasākuma pirmās atlases kārtas īstenošanu (ierobežota projektu 

iesniegumu atlase, kuras ietvaros tiks īstenoti reģionālas nozīmes projekti atbilstoši plānošanas 

reģionu attīstības programmām), noteikumu projektā paredzēts, ka plānošanas reģioni līdz 2024. 

gada 1. jūnijam pieņem lēmumu par pirmās atlases kārtas ietvaros atbalstāmo plānošanas reģionu 

attīstības programmās paredzēto projektu sarakstu. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija (turpmāk – VARAM) kā par reģionālās attīstības politiku atbildīgā nozares ministrija 

sniedz  Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai informāciju par plānošanas reģionu attīstības 

programmās iekļautajiem pirmās atlases kārtas reģionālas nozīmes projektiem, kas ir saņēmuši 

pozitīvu VARAM atzinumu. Pēc informācijas saņemšanas no VARAM par attiecīgā plānošanas 

reģiona attīstības programmā iekļautajiem pirmās atlases kārtas reģionālas nozīmes projektiem, 

sadarbības iestāde nodrošina atlases procesa īstenošanai nepieciešamās aktivitātes un sagatavo 

projektu atlases dokumentāciju viena mēneša laikā, vienlaicīgi ievērojot noteikumu projektā 

noteikto  maksimāli noteikto termiņu, kādā plānošanas reģionu attīstības programmās paredzētie 

projekti iesniedzami sadarbības iestādē. 

Pasākuma ietvaros līdz 2029.gada 31.decembrim ir sasniedzami rezultāta rādītāji 

(komersanti, kas gūst labumu no attīstītās publiskās infrastruktūras, darba algu fonda pieaugums 

privātajos komersantos, komersantu nefinanšu investīcijas), kuru vērtības rada privātā sektora 

pārstāvētie mazie, vidējie un lielie komersanti. 

Saldus novada pašvaldība projekta “Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam 

Saldus novadā, 1. kārta” ietvaros plāno pārbūvēt Liepnieku ielu, Brocēnos, Saldus novadā. 

Indikatīvā projekta summa 1 277 997,14 euro, kur pašvaldības finansējums līdz 191 699,57 euro 

jeb 15%, bet ERAF finansējums līdz 1 086 297,57 euro jeb 85%.  

Projekta plānotie rezultatīvie rādītāji: 

1) darba algu fonda pieaugums 543 149 euro; 

2) nefinanšu investīcijas 724 198,38 euro. 

Projekta sadarbības partneris: SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS”. 

Indikatīvais laika grafiks:  

1) KPR pieņem lēmumu līdz 01.06.2024 (var arī ātrāk); 

2) CFLA uzaicinās konkrētas pašvaldības iesniegt pilnus projektus uzreiz pēc plānošanas 

reģiona ietvaros panāktās vienošanās (par projektu sarakstu) un VARAM pozitīva 

atzinuma. 

Plānotais atlases beigu termiņš 30.12.2024. 

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-203. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM3 “Attīstību un augstu pievienoto vērtību veicinoša uzņēmējdarbības 

vide” vidēja termiņa prioritātei VTP3 “Daudzveidīga, inovatīva un pieejama uzņēmējdarbības 

vide” un Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam rīcības virziena RV13 

“Uzņēmējdarbības attīstība” uzdevumam U42 “Attīstīt uzņēmējdarbību sekmējošu infrastruktūru 

un pakalpojumus”, kā arī Investīciju plāna projektiem Nr. 13-14 “Infrastruktūras attīstība 

uzņēmējdarbības atbalstam Saldus novadā, 1. kārta” un Nr. 7-27 “Liepnieku ielas pārbūve 

Brocēnos”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 9. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, uz Saldus novada domes 2023. gada 26 .janvāra 



 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” (sēdes 

protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta “Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības atbalstam 

Saldus novadā, 1. kārta” idejas iesniegšanu Kurzemes plānošanas reģionam, 

iekļaušanai Kurzemes plānošanas reģiona attīstības programmas 2021. - 2027. 

gadam pielikumā “Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldību reģionāla mēroga 

projekta idejas”. 

2. Piešķirt finansējumu no Saldus novada pašvaldības 2023. gada budžeta 

līdzekļiem EUR 11 216,70 (vienpadsmit tūkstoši divi simti sešpadsmit euro 70 centi) 

apmērā būvniecības ieceres dokumentācijas aktualizācijai atbilstoši  Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam SAM 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 

vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam” 1. kārtas nosacījumiem. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta 

apvienības pārvaldei 

 

14.§ 

Par investīciju projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 

vides pieejamības nodrošināšanai Saldus novadā” iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība gatavo investīciju projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Saldus novadā” iesniegumu projektu 

konkursam atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 8. septembra noteikumu Nr. 512 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 

“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” nosacījumiem.  

Pasākuma mērķa grupa ir pilngadīgas personas līdz 63 gadu vecumam (ieskaitot) ar I vai 

II invaliditātes grupu, kurām ir kustību traucējumi, kā arī bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot), kuriem ir kustību traucējumi.  

Investīcijas ietvaros būs iespējams veikt mērķa grupas personu mājokļu ārējās un iekšējās 

vides pielāgošanu šo personu vajadzībām, tai skaitā veikt būvniecības darbus vai veikt vides 

pieejamības tehnoloģiju, iekārtu, aprīkojuma un cita materiāltehniskā nodrošinājuma iegādi, 

piegādi un montāžu vides piekļūstamības nodrošināšanai.  

Viena mājokļa pielāgošanai paredzēti 18 299 eiro, neieskaitot pievienotās vērtības nodokļa 

izmaksas. Finansējuma saņēmējs ir pašvaldība, kas konkursa kārtībā atlasa to personu mājokļus, 

kuri atbilst visiem konkursa nosacījumiem. Personu un mājokļu vērtēšana notiks saskaņā ar MK 

noteikumos noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem. Saldus novada pašvaldībai paredzēts finansējums 

4 mājokļu pielāgošanai. 

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-194. 



 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. - 2028. gadam rīcības virziena RV6 “Sociālā aizsardzība un 

pakalpojumi” uzdevumam U18 “Pilnveidot sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

nodrošinājumu”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 6-11 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Saldus novadā”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 9. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Atbalstīt investīciju projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Saldus novadā” pieteikuma sagatavošanu 

iesniegšanai projektu konkursā, atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 8. septembra 

noteikumu Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas 

“Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” nosacījumiem. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests” 

 

15.§ 

Par investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu iela 

4, Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

2023. gada 1. decembrī ir izsludināts atklāts projektu konkurss atbilstoši 2023. gada 19. 

septembra noteikumiem Nr. 538 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām 

sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un 

sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 

mājokļu būvniecība" īstenošanas noteikumi”. 

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš: 2024. gada 1. marts. 

Maksimālā ERAF atbalsta intensitāte ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām 

izmaksām. Projekta minimālais kopējo izmaksu apmērs ir 200 000 euro, maksimālais ERAF 

finansējums vienam projektam katras pašvaldības teritorijā ir 2 000 000 euro. 

Mērķis: veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 

situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, 

īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus Saldus novadā. 

Projektā plānotās darbības:  

Saldus novada pašvaldība projekta ietvaros plāno pārbūvēt viesnīcas ēku Bērzu ielā 4, Zirņos, 

Saldus novadā un izbūvēt 29 sociālos dzīvokļus, t.sk., 3 dzīvokļus cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem.  

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-196. 



 

Plānotais īstenošanas laiks: 2024. gada 3. ceturksnis - 2026. gada 2. ceturksnis. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. - 2028. gadam rīcības virziena RV6 “Sociālā aizsardzība un 

pakalpojumi” uzdevumam U18 “Pilnveidot sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

nodrošinājumu”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 6-8 “Sociālās mājas izveide Bērzu ielā 4, 

Zirņos”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 9. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Atbalstīt investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu 

iela 4, Zirņos, Saldus novadā” pieteikuma sagatavošanu iesniegšanai atklātā projektu 

konkursā, atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 19. septembra noteikumu Nr. 538 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp 

nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo mājokļu 

atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" īstenošanas noteikumi” 1. kārtas 

nosacījumiem. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests”, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei 

 

16.§ 

Par grozījumu 2023. gada 23. februāra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Divu bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Saldus novada pašvaldībā” 

iesniegumu” 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 
2023. gada 23. februārī Saldus novada dome pieņēma lēmumu “Par investīciju projekta 

“Divu bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Saldus novada pašvaldībā” iesniegumu” (protokols Nr. 

3., 61.§), kurā tika nolemts atbalstīt investīciju projekta “Divu bezemisiju transportlīdzekļu iegāde 

Saldus novada pašvaldībā” pieteikuma iesniegšanu atklātā konkursā  atbilstoši 2022. gada 

25.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 673 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna trešās komponentes "Nevienlīdzības mazināšana" 3.1. reformu un 

investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.6.i. investīcijas "Pašvaldību funkciju īstenošanai un 

pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde”. 

2023. gada 21. aprīlī noslēgta vienošanās starp Centrālā finanšu un līgumu aģentūru un 

Saldus novada pašvaldību par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta “Divu bezemisiju 

transportlīdzekļu iegāde Saldus novada pašvaldībā” ieviešanu (Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/001). 

Projekta ieviešanas laiks noteikts līdz 2024. gada 20. oktobrim. 

Ir uzsākta projekta īstenošana saskaņā noslēgto vienošanos un 2022. gada 25. oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.673 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 



 

mehānisma plāna trešās komponentes “Nevienlīdzības mazināšana” 3.1. reformu un investīciju 

virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.6.i. investīcijas “Pašvaldību funkciju īstenošanai un 

pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde” īstenošanas 

noteikumi”. 

Investīcijas mērķis ir uzlabot pašvaldību funkciju īstenošanu un sniegtos pakalpojumus, 

galveno uzmanību pievēršot izglītojamo mobilitātei un vienlaikus veicinot skolu tīkla 

sasniedzamību. Investīcijas sekundārais mērķis ir veicināt publiskā sektora transporta zaļināšanu 

Latvijā, investējot bezemisiju transportlīdzekļos. 

Noticis atklāts konkurss „Divu bezemisijas M3 kategorijas elektriskās piedziņas autobusu 

un divu pārvietojamu 50kw ātrās uzlādes iekārtu iegāde” (Iepirkuma identifikācijas Nr. SNP 

2023/55). Pieņemts lēmums atzīt par uzvarētāju - sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Electrify", 

reģistrācijas Nr. 44103126791, juridiskā adrese: Grostonas iela 17 - 20, Rīga, LV-1013, piedāvātā 

līgumcena EUR 545 400.00 (pieci simti četrdesmit pieci tūkstoši četri simti euro un 00 centi) bez 

PVN. 12.10.2023. noslēgts IEPIRKUMA LĪGUMS Nr. 4-7.2/521. 18.10.2023. saņemts un 

atmaksāts avansa rēķins Nr. 11023. Plānots, ka līguma saistības tiks izpildītas līdz 2024. gada 

janvārim. 

Projekta lieta Nr. 10-177 

Investīciju projekta īstenošanas laiks: 

2023. gada aprīlis – 2024.gada oktobris. 

Investīciju projekta mērķis:  

Iegādāti divi bezemisiju elektroautobusi izglītojamo pārvadāšanai un izveidota uzlādes punktu 

infrastruktūra, uzlabojot izglītojamo mobilitāti, skolu tīkla sasniedzamību un samazinot 

siltumnīcas gāzu emisiju nonākšanu atmosfērā. 

Projekta rezultāti: 

1. Iegādāti divi bezemisiju transportlīdzekļi ar 19 vietām izglītojamo pārvadāšanai; 

2. Iegādātas divas pārvietojamas bezemisiju transportlīdzekļu uzlādes stacijas; 

3. Norakstīts un utilizēts esošais dīzeļdegvielas autobusu. 

Investīciju projekta budžets. 

Investīciju projekta kopējās izmaksas līdz EUR 665 500,00, kur attiecināmās izmaksas 

EUR 550 000,00. Atveseļošanās fonda finansējuma intensitāte ir 100% no kopējām attiecināmām 

izmaksām bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Investīciju projekts “Divu bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Saldus novada pašvaldībā”, 

atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskajam 2022.-2038. gadam mērķim 

SM2 – “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” un Saldus novada attīstības programmas 

2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP2 - “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta 

dzīves telpa” rīcības virziena RV11 – “Publiskā infrastruktūra, klimatnoturība un enerģētika” 

uzdevumam U37- “Pielāgoties klimata pārmaiņām, ieviešot atbilstošus risinājumus dažādiem 

iespējamiem riskiem” rīcības virzienam R37.1– “Ieviest videi draudzīga transporta izmantošanu 

publisko pakalpojumu sniegšanā”, kā arī projektam Investīciju plānā IP 11-61 “Divu bezemisiju 

transportlīdzekļu iegāde Saldus novada pašvaldībā”.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu un 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, uz 2023.gada 26.janvāra Saldus novada domes saistošiem noteikumiem 

Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdarīt grozījumu Saldus novada domes 2023. gada 23. februāra lēmumā “Par 

investīciju projekta “Divu bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Saldus novada 



 

pašvaldībā” iesniegumu” (protokols Nr.3; 61.§), papildinot lēmumu ar 5. punktu 

šādā redakcijā: 

“5. Lai nodrošinātu finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un 

projekta līdzfinansējumam projekta attiecināmajām izmaksām, ņemt ilgtermiņa 

aizņēmumu līdz EUR 467 519,80 (četri simti sešdesmit septiņi tūkstoši pieci simti 

deviņpadsmit euro 80 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi 

uz 5 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026. gada martam: 

5.1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomi atbalstīt Saldus novada domes lēmumu ilgtermiņa kredīta saņemšanai no 

Valsts kases ar tās noteikto kredīta atmaksas procenta likmi. 

5.2. Aizņēmumu izņemt 2024. gadā.  

5.3. Kredīta atmaksu garantēt ar Saldus novada domes pamatbudžeta 

līdzekļiem”.

 Lēmumu nosūtīt: Attīstības un Finanšu nodaļām. 

 

17.§ 

Par projektu “Zvaigznāja klase” 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Druvas vidusskola, izglītības iestādes reģ. Nr. 4113900415, saņēmusi apstiprinājumu 

dalībai projektā “Zvaigznāja klase”. Projektu vada SIA “Zvaigznāja komanda”- sociāls 

uzņēmums, kas īsteno dažādus izglītības un izklaides projektus. 

Projekta mērķis: dot iespēju 9. klases skolēniem iepazīties ar digitālajām mūzikas 

tehnoloģijām, līdz ar to padziļinot interesi gan par mūziku, gan dodot iespēju iepazīties ar 

radošajām industrijām nepieciešamajām prasmēm un zināšanām, kas var noderēt izraugoties 

nākotnes karjeru. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada decembris - 2025. gada jūnijs. 

Projekta aktivitātes:  

1) mācības skolotājiem, metodisko materiālu sagatavošana skolotājiem; 

2) tehnoloģiju pilnīga integrācija 9. klases mūzikas stundās. 

Projekta budžets: 

Projekta kopējais budžets 20 000,00 EUR, kur pašvaldības finansējums EUR 4 000,00 (vienas 

mūzikas tehnoloģiju stacijas iegāde). 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028.gadam stratēģiskā 

mērķa SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidējā termiņa prioritātes “Iedzīvotāju 

vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virziena RV2 “Izglītība un prasmes” 

uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu; 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt Druvas vidusskolas, izglītības iestādes reģ. Nr. 4113900415, 

dalību projektā “Zvaigznāja klase”. 



 

2. Piešķirt no pašvaldības iestāžu projektiem paredzētajiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem 2023. gadam finansējumu EUR 4 000,00 (četri tūkstoši euro un 

00 centu) apmērā vienas mūzikas tehnoloģiju stacijas iegādei.
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Druvas vidusskolai, Izglītības pārvaldei 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 950 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums 

2023.gada 11.decembra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.13, 2.§ 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Saldus novada domes  

2023.gada 21.decembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.14, …..§) 

 
 

SALDUS NOVADA DOMES 

BUDŽETA UN EKONOMIKAS KOMISIJAS  

NOLIKUMS 
 

 

Izdoti saskaņā ar Saldus novada domes  

2023.gada 27.aprīļa saistošo noteikumu Nr.14  

“Saldus novada pašvaldības nolikums” 12.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 1. Šis nolikums nosaka Saldus novada budžeta un ekonomikas komisijas (turpmāk tekstā 

– Komisija) struktūru, izveidošanas kārtību, uzdevumus, pienākumus, tiesības un atbildību.  

 2. Komisija ir pastāvīga Saldus novada domes (turpmāk tekstā – DOME) institūcija ar 

lēmuma pieņemšanas tiesībām un administratīvā akta izdevēja tiesībām  saskaņā ar DOMES 

pilnvarojumu, kas izveidota, lai plānotu, organizētu un veiktu Saldus novada pašvaldības 

ekonomisko, finansiālo, budžeta jautājumu un ar nodokļu un nodevu politiku saistīto jautājumu 

risināšanu.  

 3. Komisijas skaitlisko un vārdisko sastāvu nosaka un apstiprina DOME uz savas darbības 

pilnvaru laiku.  

 4. Komisijas darbību koordinē un vada Komisijas priekšsēdētājs, kuru ar balsu vairākumu 

ievēl DOME. 

5. Komisijas priekšsēdētāja vietnieku ar balsu vairākumu ievēl DOME.  

6. Komisijas sēdes sekretāra pienākumus pilda un Komisijas sēdes protokolēšanu 

nodrošina Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes (turpmāk tekstā - Centrālā pārvalde) 

struktūrvienības Finanšu nodaļas norīkots darbinieks. 

 7. Komisijas darbību pārrauga Finanšu komiteja. 

 8. Komisijas darbība tiek finansēta no Saldus novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 9. Komisija darbojas saskaņā ar šo nolikumu un savā darbībā ievēro un pilda Pašvaldību 

likumu, Likumu par budžetu un finanšu vadību, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, Ministru 

kabineta noteikumus, Saldus novada domes nolikumu, DOMES lēmumus un pašvaldības iekšējos 

normatīvos dokumentus, kā arī citus valstī spēkā esošos normatīvos aktus, to grozījumus un 

papildinājumus. 

10. Komisija sarakstei ar pašvaldības un valsts institūcijām, privātpersonām un juridiskām 

personām izmanto Saldus novada pašvaldības veidlapu un, ja nepieciešams, Saldus novada 

pašvaldības apaļo zīmogu ar Saldus novada ģerboņa attēlu. 

11. Lēmumiem un lēmumu atvasinājumiem Komisija izmanto DOMES veidlapu ar norādi 

Budžeta un ekonomikas komisija un DOMES apaļo zīmogu ar Saldus novada ģerboņa attēlu. 

 



 

II. Komisijas struktūra un vadība 

12. Komisijas struktūra: 

12.1. Komisijas locekļi ar balsstiesībām: 

12.1.1. Komisijas priekšsēdētājs;  

12.1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

12.1.3. ievēlētie Komisijas locekļi.  

12.2. Komisijā pieaicinātie speciālisti bez balsstiesībām: 

12.2.1. Komisijas sekretārs; 

12.2.2. valsts un pašvaldību institūciju un citu privātpersonu eksperti un                

speciālisti. 

13. Komisijas priekšsēdētājs: 

13.1.organizē un vada Komisijas darbu atbilstoši šim nolikumam;  

13.2. plāno un sagatavo Komisijas sēdes darba kārtību, sēdes norises vietu un laiku; 

13.3. vada Komisijas sēdes, paraksta sēžu protokolus, ierosina jautājumu izskatīšanu 

komiteju un DOMES sēdēs; 

13.4. plāno darbus, nosaka vai sadala pienākumus Komisijas locekļu starpā, kontrolē un 

novērtē pienākumu izpildi;  

13.5. izstrādā pasākumus Komisijas locekļu kvalifikācijas celšanai un mācību kursu 

apmeklēšanai, kā arī plāno pieredzes apmaiņas braucienus;  

13.6. pārstāv Komisiju attiecībās ar Saldus novada pašvaldības administrāciju un Centrālās 

pārvaldes struktūrvienībām un to amatpersonām, pilsētu/pagastu apvienību pārvalžu vadītājiem, 

DOMES iestāžu, aģentūru un kapitālsabiedrību vadītājiem, kā arī ar citām valsts pārvaldes 

iestādēm, pašvaldībām un to iestādēm, vai biedrību un dibinājumu institūcijām;  

13.7. DOMES sēdē ziņo par Komisijā skatītiem jautājumiem, to apkopotajiem lietas 

materiāliem un Komisijas sagatavotajiem lēmuma projektiem; 

13.8. sagatavo priekšlikumus par finanšu līdzekļu nepieciešamību Komisijas uzdevumu 

veikšanai un piedalās ikgadējā pašvaldības budžeta plānošanā; 

13.9. iesniedz DOMEI priekšlikumus, paskaidrojumus, ieteikumus jautājumos, kas ietilpst 

Komisijas kompetencē un kuru risināšanai nepieciešams DOMES lēmums. 

14. Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnē DOMES priekšsēdētāja pienākumu 

izpildītājs, ir tiesīgs ar vienpersonisku rīkojumu apturēt to Komisijas lēmuma izpildi, kas tiek 

pieņemts kā administratīvais akts, nekavējoties paziņojot par to Komisijas locekļiem un Komisijas 

sekretārei, un attiecīgā lēmuma tiešajiem izpildītājiem, ja viņš var pamatot, ka attiecīgais 

Komisijas lēmums nav likumīgs, tiesiski pamatots  vai tas radīs nelabvēlīgas sekas pašvaldībai. 

 15. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda Komisijas priekšsēdētāja funkcijas tā 

prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā. 

16. Komisijas sekretārs: 

16.1. pilda Komisijas priekšsēdētāja uzliktos pienākumus un norādījumus;  

16.2. organizatoriski un tehniski sagatavo Komisijas sēdes, tai skaitā,  

ievietojot informāciju pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.saldus.lv par Komisijas 

sēžu norises laiku un darba kārtību, kā arī publicējot Komisiju sēžu protokolus pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.saldus.lv, ievērojot personu datu aizsardzības un normatīvajos aktos 

noteiktās informācijas ierobežojumu prasības; 

16.3. pēc Komisijas priekšsēdētāja norādījuma sasauc Komisijas sēdes; 

16.4. redakcionāli noformē Komisijā pieņemtos administratīvos aktus; 

16.5. redakcionāli noformē Komisijā pieņemtos lēmumus un kā Lēmuma projektus 

iesniedz  pakļautības kārtībā esošai komitejai, ievietojot tos pašvaldības dokumentu pārvaldības 

sistēmā DocLogix;; 

16.6. protokolē Komisijas sēdes un paraksta sēžu protokolus, kā arī sagatavo un izsniedz 

Komisijas sēdes lēmumu atvasinājumus;  



 

16.7. sagatavo un nosūta ieinteresētajām personām un institūcijām informāciju par viņu 

interesējošā jautājuma izskatīšanas gaitu;  

16.8. uzglabā Komisijas sēdes protokola oriģinālus un ievieto Komisijas sēdes protokolus 

pašvaldības dokumentu pārvaldības sistēmā DocLogix; 

16.9. reizi gadā sagatavo Komisijas sēdes protokola oriģinālu nodošanai pašvaldības 

Centrālās pārvaldes atbildīgam darbiniekam – arhivāram, nodošanai arhīvā.  

17. Komisijas locekļi: 

17.1. pilda Komisijas priekšsēdētāja uzliktos pienākumus un norādījumus;  

17.2. piedalās Komisijas sēdēs un lēmumu pieņemšanā; 

17.3. iesniedz priekšlikumus Komisijas darba uzlabošanai, kā arī pasākumu un sabiedrisko 

aktivitāšu veikšanai.  

18. Ja Komisijas priekšsēdētājs/priekšsēdētāja vietnieks/locekļi nepilda Saldus novada 

pašvaldības nolikuma un/vai DOMES lēmumos un/vai DOMES noteiktajos normatīvajos aktos 

paredzētos pienākumus, DOME var atbrīvot Komisijas priekšsēdētāju/priekšsēdētāja 

vietnieku/locekļus no viņu pienākumu pildīšanas, šādu lēmumu pieņem DOME ar klātesošo 

deputātu balsu vairākumu. 

19. Komisijas priekšsēdētāja/priekšsēdētāja vietnieka/locekļu atbrīvošanu no pienākumu 

pildīšanas var ierosināt: 

19.1. DOMES priekšsēdētājs; 

19.2. ne mazāk kā 3 DOMES deputāti; 

19.3. pašvaldības izpilddirektors; 

19.4. attiecīgās komitejas priekšsēdētājs, kuras pārraudzībā Komisija darbojas. 

20. Komisijas priekšsēdētājs/priekšsēdētāja vietnieks var atkāpties no pienākumu 

pildīšanas un/vai pārtraukt darbu Komisijā, rakstveidā par to paziņojot DOMES priekšsēdētājam, 

un DOMEI pieņemot attiecīgu lēmumu. 

21. Komisijas loceklis var izbeigt savu darbību Komisijā tikai ar DOMES lēmumu par viņa 

atbrīvošanu, kas pieņemts pēc Komisijas locekļa rakstveida iesnieguma saņemšanas. 

22. Ja Komisijas loceklis bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis trīs Komisijas sēdes pēc 

kārtas vai sistemātiski nepilda Komisijas locekļa pienākumus, tad Komisijas priekšsēdētājs ir 

tiesīgs ierosināt DOMEI Komisijas locekli izslēgt no Komisijas sastāva. 

23. Ja kāds no Komisijas locekļiem vai Komisijas priekšsēdētājs/priekšsēdētāja vietnieks 

tiek atbrīvots no darba Komisijā, deputāti var izvirzīt viņa vietā jaunu Komisijas 

priekšsēdētāja/priekšsēdētāja vietnieka vai Komisijas locekļa kandidātu, atbilstoši DOMĒ 

noteiktajai kārtībai. 

 

III. Komisijas pienākumi un uzdevumi. 

24. Izskata iesniegto pašvaldības budžeta projektu, pamatojoties uz pašvaldības speciālistu, 

komisiju un budžeta iestāžu veiktajiem aprēķiniem un iesniegtajiem budžeta projektiem. 

 25. Sniedz informāciju DOMEI par kopējā apstiprinātā budžeta izpildes kontroli un analīzi, 

nepieciešamības gadījumā gatavo priekšlikumus par tā grozījumiem. 

26. Gatavo priekšlikumus pašvaldības investīciju plānam. 

27. Izskata, analizē un dod atzinumu par projektiem, iesniegumiem vai pieprasījumiem, 

kas saistīti ar finanšu resursu izlietošanu, kā arī par Saldus novada domes lēmumu projektiem, ja 

šo lēmumu izpilde saistīta ar budžetā neparedzētiem izdevumiem vai grozījumiem budžeta 

ieņēmumu un izdevumu daļā. 

 28. Sagatavo atzinumu par budžeta grozījumiem, kā arī par prioritātēm līdzekļu sadalījumā, 

ja netiek izpildīta budžeta ieņēmumu daļa. 

 29. Izskata un dod priekšlikumus Saldus novada pašvaldības Saistošajos noteikumos un/vai 

iekšējos normatīvajos aktos, kas saistīti ar Saldus novada finanšu resursiem. 



 

30. Sniedz atbalstu un sagatavo nepieciešamo informāciju pašvaldības ikgadējā publiskā 

pārskata sagatavošanā. 

31. Savas kompetences ietvaros iesniedz ierosinājumus un priekšlikumus DOMES 

normatīvo aktu papildināšanai vai pilnveidošanai. 

32. Veic citus DOMES vai attiecīgās komitejas uzdotus uzdevumus, kuras pārraudzībā 

Komisija darbojas. 

33. Komisija sadarbojas ar pašvaldības administrācijas un Centrālās pārvaldes 

amatpersonām un speciālistiem, ar citām DOMES komisijām, uzņēmumiem, valsts pārvaldes un 

pašvaldību iestādēm. 

34. Saskaņā ar DOMES pilnvarojumu Komisija pieņem lēmumus, nosakot maksu par:  

34.1. dalību vienreizējam pasākumam, 

34.2. nedzīvojamo telpu nomu, 

34.3. lauksaimniecības zemju nomu, 

34.4. pašvaldības nekustamā īpašuma un kustamās mantas lietošanu un  

pakalpojuma cenrādi, 

34.5. sadzīves atkritumu apsaimniekošanu,  

34.6. pašvaldības kapitālsabiedrības siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu un citu 

juridisku personu tarifu, kas attiecināmi uz pašvaldības objektiem piegādāto siltumenerģiju,  

34.7. pašvaldības centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas 

sistēmas lietošanu. 

 

IV. Komisijas tiesības un atbildība 

35. Komisijai ir tiesības:  

35.1. iepazīties ar valstī spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, DOMES lēmumiem un 

DOMES normatīvajiem aktiem, kas attiecas vai kuri regulē Komisijas kompetencē nodotos 

risināmos jautājums; 

35.2. saņemt no pašvaldības administrācijas, Centrālās pārvaldes  struktūrvienību 

amatpersonām un darbiniekiem, pagastu pārvalžu vadītājiem, no DOMES iestāžu, aģentūru un 

kapitālsabiedrību vadītājiem un to darbiniekiem nepieciešamos dokumentus, izziņas, aprēķinus, 

citas ziņas un materiālus, jautājumu sekmīgai risināšanai un pamatota lēmuma pieņemšanai;  

35.3. uzaicināt uz Komisijas sēdi izskatāmā jautājuma ierosinātāju, vai arī pēc Komisijas 

iniciatīvas uzaicinātās uz sēdi pašvaldības administrācijas un/vai Centrālās pārvaldes 

struktūrvienību amatpersonas un DOMES institūciju amatpersonas paskaidrojumu sniegšanai; 

35.4. piedalīties jaunu DOMES normatīvo dokumentu izstrādāšanā;  

35.5. piedalīties mācību kursos vai semināros, kuros tiek izskaidroti vai skatīti ar Komisijas 

darbu saistīti jautājumi; 

35.6. patstāvīgi izvērtēt un pieņemt lēmumus jautājumos, kas noteikti DOMES 

pilnvarojuma lēmumā un šajā nolikumā. 

36. Komisija atbild par: 

36.1. šajā nolikumā noteikto pienākumu un uzdevumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi un 

likumības ievērošanu;  

36.2. Komisijas kompetencē esošu jautājumu risināšanu atbilstoši DOMES 

apstiprinātajiem normatīvajiem aktiem, plānošanas dokumentiem un sociāli ekonomiskajām 

prasībām;  

36.3. kaitējumu DOMES tēlam publiskā telpā, ja tāds radīts Komisijas nekompetentu  

lēmumu vai neprofesionālu darbību dēļ; 

36.4. personas sensitīvo datu neizpaušanu, ierobežotas pieejamības informācijas  

neizpaušanu, komercnoslēpumu neizpaušanu, Komisijā skatāmo jautājumu laikā iegūtās 

personu informācijas konfidencialitātes saglabāšanu, vai tādas privātas informācija saglabāšanu, 

kura iegūta, pildot darba pienākumus Komisijā;  

36.5. tiesiski pieņemtu un noformētu lēmumu un izsniegtiem dokumentiem. 



 

 

V. Komisijas darba organizācija 

37. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc nepieciešamības, bet tās notiek ne retāk kā reizi 

mēnesī un ne vēlāk kā trīs dienas pirms attiecīgās komitejas sēdes, kura pārrauga Komisijas 

darbību. Komisijas sēdes sasauc Komisijas priekšsēdētājs, nosakot sēdes laiku, vietu un izskatāmo 

jautājumu darba kārtību. Komisijas sēdes izziņo sekretārs. 

38. Komisijas sēdes ir atklātas un tā izskata visus iesniegumus, kas saņemti un reģistrēti 

pašvaldības dokumentu pārvaldības sistēmā DocLogix un kuri novīzēti izskatīšanai un lēmuma 

pieņemšanai Komisijā.  

39. Komisijas sēdes var notikt attālināti, nodrošinot visiem Komisijas locekļiem iespēju 

balsot elektroniski, izmantojot dokumentu pārvaldības sistēmu DocLogix un/vai izmantojot 

pieejamās elektroniskās platformas. 

40. Komisijas priekšsēdētājs nodrošina šī Nolikuma noteikumu un prasību ievērošanu 

komisijas sēdēs. 

41. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk par pusi no ievēlēto komisijas locekļu 

kopskaita.  

42. Komisija sēdēs lēmumus pieņem atklāti balsojot, paceļot roku. Komisijas sēdēs 

balsojumā piedalās tikai komisijas locekļi. Personas, kuras ir uzaicinātas uz komisijas sēdi 

jautājuma izskatīšanai un paskaidrojumu sniegšanai, kā arī DOMES deputāti, kuri nav attiecīgās 

komisijas locekļi, nav tiesīgi piedalīties balsošanā.  

43. Par katru izskatāmo jautājumu Komisija pieņem lēmumu, ar klāt esošo Komisijas 

locekļu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, balsojuma rezultātu izšķir komisijas 

priekšsēdētāja balss. Katram komisijas loceklim ir tiesības izteikt savus iebildumus par konkrētu 

jautājumu, kas viņu neapmierina pie balsojuma, to fiksējot komisijas protokolā. 

44. Komisija uz sēdi var uzaicināt izskatāmā jautājuma iesniedzēju, kā arī citas 

ieinteresētās personas, ja uzskata, ka nepieciešama papildus informācija un paskaidrojumi, par to 

izdarāms ieraksts Komisijas sēdes protokolā. Citus iesniegumus Komisija izskata bez iesniedzēja 

klātbūtnes. 

45. Vadot Komisijas sēdi, Komisijas priekšsēdētājam jāseko, lai Komisijas sēdes laikā tiktu 

ievērota kārtība. Uzaicinātā persona drīkst runāt tad, kad tām vārdu devis Komisijas priekšsēdētājs. 

Ja personas, kuras piedalās Komisijas sēdē neievēro sēdes norises kārtību, Komisijas 

priekšsēdētājam ir tiesības minēto personu izraidīt no Komisijas sēdes. 

46. Komisijas sēdes tiek protokolētas atbilstoši lietvedības noteikumiem un protokola 

oriģināli glabājas pie Komisijas sekretāres, līdz to nodošanai pašvaldības Centrālās pārvaldes 

darbiniekam -  arhivārei. Ja sēžu protokoli tiek parakstīti elektroniski tie tiek glabāti dokumentu 

pārvaldības sistēmā DocLogix. 

47. Neparedzētus jautājumus Komisija izskata savā sēdē, pieņemot lēmumu vai nosakot 

citu jautājuma risinājuma variantu.  

48. Ja uz Komisijas sēdi neierodas Komisijas locekļu vairākums, Komisijas priekšsēdētājs 

sasauc atkārtotu Komisijas sēdi, ne ātrāk kā pēc trim, un ne vēlāk kā pēc septiņām dienām. Ja uz 

atkārtotu Komisijas sēdi neierodas Komisijas locekļu vairākums, Komisijas priekšsēdētājam par 

to jāziņo attiecīgās komitejas priekšsēdētājam, kura pārrauga Komisijas darbību. 

49. Ja trīs reizes pēc kārtas nevar notikt Komisijas sēdes Komisijas locekļu neierašanās dēļ, 

pēc Komisijas priekšsēdētāja vai attiecīgās komitejas priekšsēdētāja, kurš pārrauga Komisijas 

darbību, ierosinājuma, DOME lemj par komisijas locekļu maiņu. 

50. Komisija, izņemot šī nolikuma 34.punktā norādītos jautājumus, iesniedz lēmumus 

padotības kārtībā attiecīgai komitejai, kura pārrauga Komisijas darbību, atbilstoši noformējot 

lemjošo daļu ar Komisijas atzinumu vai ieteikumu. Lēmuma projekti ievietojami elektroniskā 

veidā pašvaldības  dokumentu pārvaldības sistēmā DocLogix ne vēlāk kā  trīs darba dienas pirms 

komitejas sēdes. 



 

51. Komisijas sekretāre sagatavo lēmuma projektu izskatīšanai attiecīgās komitejas sēdē, 

izdrukā lēmuma projektu, kuru paraksta Komisijas priekšsēdētājs, kā lēmuma projekta 

ierosinātājs. 

52. Ievietojot lēmuma projektus dokumentu pārvaldības sistēmā DocLogix,  kuri tiek virzīti 

skatīšanai attiecīgā komitejā, lēmuma projekta autoram jānorāda DOMES institūciju amatpersonas 

un/vai pašvaldības administrācijas un Centrālās pārvaldes speciālistus, kuriem būtu jāsaskaņo 

minētais lēmuma projekts un jānorāda lēmuma projekta sagatavotājs, kā arī jānorāda, kam lēmuma 

izraksts nosūtāms. 

53. Komitejas sēdē par izskatāmā lēmuma projektu ziņo attiecīgās Komisijas priekšsēdētājs 

vai viņa uzdevumā pilnvarots Komisijas loceklis. 

 

VI. Komisijas pieņemtā lēmuma pārsūdzēšanas kārtība un termiņš 

54. Par Komisijā pieņemto lēmumu neapmierinātā ieinteresētā persona var pārsūdzēt 

Finanšu komitejai, kura pārrauga Komisijas darbību, viena mēneša laikā no brīža, kad ieinteresētai 

personai lēmums ir ticis zināms. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

55. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 2021.gada 26.augusta Saldus 

novada domes budžeta un ekonomikas komisijas nolikumu (protokols Nr.16, 32.§). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          M.Zusts 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Pielikums 

2023.gada 11.decembra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.13, 4.§ 

 

 
 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 21.decembrī                                                         SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.39 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 21.decembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr….., ….§) 
 

 

Par grozījumiem  

Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”  

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 46 215 096 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 52 642 562 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 523 945 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 480 081 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 677 311 euro 

2.6.Saņemtie aizņēmumi – 1 061 003 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 198 877 euro, 

mailto:pasts@saldus.lv


 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 188 877 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

4. Saldus novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.61 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2023.-2025.gadam 

(Pielikums Nr.4) 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un atjaunošanas 

darbu veikšanai EUR 432 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 100 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 85 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         M.Zusts



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos 

Nr.39 “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2  “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta 

grozījumi: 

Nr.p.k. 

Iestādes 

nosaukums Mērķis Summa Ieņēmumi Izdevumi 

1. Striķu sākumskolas 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0 0 0 

2. Saldus vidusskola 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0 0 0 

3. 

Pampāļu un Zirņu 

PAP 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0 0 0 

4. PII Mūsmājas 

Papildus finanšu līdzekļu 

avārijas seku likvidēšanai 

siltummezglam 1442 0 1442 

5. 

Gaiķu un Remtes 

PAP 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0 0 0 

6. PII Kāpecītis 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0 0 0 

7. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0 0 0 

8. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem -1442 0 -1442 

9. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Saņemtie aizņēmumi 

atbilstoši domes sēdes 

lēmumiem projektu 

realizācijai 1061003 1061003 1061003 

10. 

J. Rozentāla 

vēstures un 

mākslas muzejs 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0 0 0 

11. P/a TIKSC Koncerta izdevumi  25000   25000 

12. 

Saldus novada 

pašvaldība Koncerta izdevumi  -25000   -25000 

    Kopā 1061003 1061003 1061003 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                    M.Zusts 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 11.decembra 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.13, 7.§ 

 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 21.decembrī                                                        SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr…. 

Izdoti ar Saldus novada domes 

2023.gada 21.decembra sēdes 

lēmumu  (protokols Nr.14, …..§) 

 

 

 

Grozījumi Saldus novada domes 2021.gada 22.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr. 17  

“Par Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 

maksas pakalpojumiem” 
 

 

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma  

17. panta ceturto daļu 

 

  Izdarīt Saldus novada domes 2021. gada 22. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 

maksas pakalpojumiem” šādus grozījumus: 

  1.  svītrot 5., 6. un 8. punktu; 

  2. svītrot 7.punktā vārdus “lēmums par pakalpojuma saņemšanu 

deinstitucionalizācijas procesa ietvaros vai”; 

  3.  izteikt pielikumu šādā redakcijā: 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

 “Pielikums 
Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.17 

 

Saldus novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

maksas pakalpojumu cenrādis 
 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 

(euro) 

 1. Sociālā darba ietvaros sniegtie atbalsta pasākumi   

1.1. Sociālā darbinieka konsultācija 45 min. 22,94 

1.2. Atbalsta grupas un grupu nodarbība 2 stundas nodarbība 64,55 

 2. Dienas aprūpes centra „Saulespuķe” pakalpojumi   

2.1. 
Līdzmaksājums apmeklētājam, kura dzīvesvieta ir deklarēta 

Saldus novadā (līdz 10 dienām mēnesī) 
dienā 2,00 

2.2. 
Līdzmaksājums apmeklētājam, kura dzīvesvieta ir deklarēta 

Saldus novadā (vairāk par 10 dienām mēnesī) 
mēnesī 20,00 

2.3. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai dienas aprūpes 

centrā „Saulespuķe” (līdz 6 dienām mēnesī) 
dienā 1,50 

2.4. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai dienas aprūpes 

centrā „Saulespuķe” (vairāk par 6 dienām mēnesī) 
mēnesī 10,00 

2.5. 
Sociālā rehabilitācija personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta 

ārpus Saldus novada (pašizmaksa) dienā 29,49 

 
3. Sociālās aprūpes centra “Ābeles” ilgstošas aprūpes 

pakalpojums 
  

3.1. Personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta Saldus novadā dienā 32,59 

 4. Specializētās darbnīcas   

4.1. 
Sociālā rehabilitācija personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta 

ārpus Saldus novada (pašizmaksa) 
dienā 29,49 

4.2. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai specializētajās 

darbnīcās (līdz 6 dienām mēnesī) 
dienā 1,50 

4.3. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai specializētajās 

darbnīcās (vairāk par 6 dienām mēnesī) 
mēnesī 10,00 

 
5. Sociālā rehabilitācija daudzfunkcionālajā centrā  

“JUMIS” 
  

5.1. Psihologa konsultācija 45 min. 38,89 

5.2. Sociālās rehabilitācijas nodarbība (iekļaujot sensoro istabu) 45 min. 34,68 

5.3. Sociālā darbinieka konsultācija 45 min. 22,50 

5.4. Montesori nodarbība 45 min. 34,00 

5.5. 
Atbalsta grupas nodarbība vecākiem, kuri audzina bērnu ar 

funkcionāliem traucējumiem 
2 stundas 57,86 

5.6. Psihologa konsultācija – smilšu terapija 45 min. 39,07 

 6. Īres pakalpojumi   



 

 

 

6.1. 
Krīzes istaba Sociālā nama Lutriņu pagasta Melioratoru ielā 9 

iemītniekiem uz līguma pamata (bez ēdināšanas), līdzmaksājums 
diennakts 4,40 

6.2. Īres maksa grupu dzīvoklī m2/mēn. 0,28 

6.3. Īres maksa Sociālajā namā Lutriņu pagasta Melioratoru ielā 9 m2/mēn. 0,28 

6.4. 
Īres maksa sociālajā dzīvojamā mājā Celtnieku ielā 2A, Saldus 

pilsētā, līdz 29.02.2024. 
m2/mēn. 0,64 

6.5. 
Īres maksa sociālajā dzīvojamā mājā Celtnieku ielā 2A, Saldus 

pilsētā, no 01.03.2024. 
m2/mēn. 1,00 

“ 

 

Domes priekšsēdētājs  
 

 M.Zusts 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(par saistošiem noteikumiem Nr._ “Grozījums Saldus novada domes 2021.gada 22.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais 

dienests" maksas pakalpojumiem””) 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Pamatojoties uz to, ka Saldus novada domes 2021.gada 22.jūlija 

saistošo noteikumu Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem” 

(turpmāk – Noteikumi Nr. 17) maksas pakalpojumu pozīcijas 

bija saistītas ar Eiropas Sociālā fonda finansējumu 

Deinstitucionalizācijas īstenošanas projekta ietvaros, kurš 

beidzas 2023.gada 31.decembrī, nepieciešams veikt Noteikumu 

Nr.17 Aģentūras sniegto pakalpojumu maksas izmaiņas. 

Norādīto problēmu nav iespējams atrisināt alternatīvā veidā, 

neparedzot tiesiskā regulējuma grozījumus, jo saskaņā ar 

Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, Aģentūras 

sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

Tiek papildināts un aktualizēts Saldus novada domes 2021.gada 

22.jūlija saistošie noteikumi Nr. 17 “Par Saldus novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas 

pakalpojumiem” (turpmāk – Noteikumi) un tā pielikums 

“Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 

maksas pakalpojumu cenrādis”. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu: 

Ieņēmumu (pašvaldības dotācija) un izdevumu daļas 

palielinātas par 40000 euro, jo līdz 2023.gada beigām DFC 

Jumis rehabilitācijas pakalpojumu izdevumi tika segti no 

Eiropas Sociālā fonda finansējuma Deinstitucionalizācijas 

īstenošanas projekta ietvaros. 



 

 

 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Noteikumi neietekmēs Aģentūras klientus, kuri ar sociālā 

darbinieka nosūtījumu vai Aģentūras lēmumu saņem sociālā 

darba ietvaros sniegtos atbalsta pasākumus. 

Ietekme uz vidi – nav paredzēta. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav paredzēta. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

paredzēta. 

Ietekme uz konkurenci – nav paredzēta. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administrēšanu turpinās nodrošināt Saldus novada pašvaldības 

aģentūra ,,Sociālais dienests”. 

Aģentūra ir atbildīga par Noteikumu izpildes ievērošanu. 

Noteikumu izpildi attiecībā uz privātpersonu iesnieguma 

izskatīšanu veic Aģentūra. 

Noteikumi neskar administratīvās procedūras un nemaina 

privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību. 

Noteikumi neparedz administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Tieša ietekme uz pašvaldības autonomajām funkcijām - 

nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, 

kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus - īstenošanu. 

Aģentūras darbinieki tiks iesaistīti Noteikumu īstenošanā, bet 

netiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi darbiniekiem, 

netiks veidotas jaunas darba vietas, u.tml. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Noteikumi attiecas uz sociālo jomu un to izpildi nodrošina 

Aģentūra. Noteikumu izpildē netiks iesaistītas citas institūcijas, 

kā arī netiks paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo 

likvidācija vai reorganizācija. 

Noteikumu izpildes nodrošināšanai nebūs nepieciešami 

papildu resursi. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai, jo nav citu veidu, kā noteikt kārtību, kādā tiek 

papildināti un aktualizēti Aģentūras sniegtie pakalpojumi. 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, 

Aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi 

apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

Samērīguma tests: pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti 

leģitīmā mērķa sasniegšanai; nav saudzējošāku līdzekļu 

leģitīmā mērķa sasniegšanai; pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

Noteikumu grozījumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts no 2023.gada 6.novembra līdz 2023. 

gada 20. novembrim (divas nedēļas) publicēts Saldus novada 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.saldus.lv, sabiedrības 

http://www.saldus.lv/


 

 

 

privātpersonām un 

institūcijām  

viedokļa noskaidrošanai. Saņemts viens ieteikums paaugstināt 

īres maksu sociālajā dzīvojamā mājā Celtnieku ielā 2A, Saldus 

pilsētā no 2024.gada 1.marta. 

Ierosinājumu iesniedz Saldus novada p/a „Sociālais dienests”, 

izskatīts Sociālo jautājumu komisijā, Ekonomikas un budžeta 

komisijā un atbalstīts Finanšu komitejā. 

 

Domes priekšsēdētājs  M.Zusts 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


